
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Vittorio Bachelet” 
Cod. Ministeriale MIIS003003 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Linguistico - Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC: MIIS003003@pec.istruzione.it 

 

 

Alla Prof.ssa Marcella Ercolani 

E. p.c. Al DSGA 

Al SITO WEB 

All’ALBO PRETORIO della Scuola 

Agli ATTI 

 

 
OGGETTO: DECRETO NOMINA REFERENTE PER LA FORMAZIONE SULL’INCLUSIONE – A.S. 2021/2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 15 della Legge 104/1992 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001 

VISTO la legge 170/2010 

VISTE le linee guida sul diritto allo studio degli alunni con DSA allegate al D.M. del 12 luglio 2011; 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27.12.2012 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 2013 

VISTE le linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri del febbraio 2014; 

VISTO il D.Lgs 66/2017; 

CONSIDERATI I CONTENUTI della Nota Ministeriale 32063/2021, della Legge di Bilancio 2021 e del 
Decreto Ministeriale n. 188/21. 

ACQUISITA la disponibilità della docente in indirizzo 

 

DECRETA 

 

alla S.S. indicata in indirizzo, per l’anno scolastico 2021/2022, l’incarico di referente per la formazione 

sull’Inclusione di Istituto con i seguenti compiti e responsabilità: 

• presiedere, su delega del Dirigente Scolastico le riunioni per la formazione sull’Inclusione; 

• predisporre gli atti necessari alle sedute per la formazione sull’Inclusione; 

• cooperare alla verbalizzazione degli incontri; 

• compilare le schede di monitoraggio secondo i dati richiesti dagli organi competenti (MIUR, USR, 

USP…); 

• curare la documentazione relativa agli alunni con disturbi specifici dell’apprendimento e con 

bisogni educativi speciali, garantendo la cura dei dati sensibili in base alla normativa vigente; 

• predisporre le attività di accoglienza per gli alunni stranieri; 

 

 
 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Vittorio Bachelet” 
Cod. Ministeriale MIIS003003 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Linguistico - Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC: MIIS003003@pec.istruzione.it 

 

• curare l’espletamento da parte dei consigli di classe/interclasse/intersezione di tutti gli atti dovuti 

secondo le norme vigenti; 

• tenere i contatti con le ASL, le famiglie e gli Enti Locali; 

• partecipare a manifestazioni e convegni riguardanti l’inclusione e la valorizzazione delle abilità 

diverse; 

• collaborare con le figure di sistema e con il con il gruppo GLH per la predisposizione del Piano 

Annuale per l’Inclusione di Istituto. 

 
Il presente incarico può essere revocato qualora il Dirigente Scolastico ne ravvisi necessità motivata. 

 

Per lo svolgimento di tale incarico la S.S. percepirà la retribuzione annua definita a livello di Contrattazione 

di Istituto a.s. 2021/2022, che verrà corrisposta previa assegnazione dei relativi fondi da parte del 

Ministero dell’Istruzione. 

 
Abbiategrasso, 09 maggio 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Ferrario 
(firma autografa omessa ai sensi dell’3 del D. Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


